
REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
OGGETTO: pubblicazione graduatorie d’istituto provvisorie del personale docente per il triennio 
scolastico 2024-2027 
 
Premesso che, 
 
la Provincia Autonoma di Trento attraverso la Giunta provinciale in data 05 aprile 2024 ha approvato 
la deliberazione n. 429 con oggetto “Termini e modalità per la presentazione delle domande ai fini 
della formazione delle graduatorie d'istituto del personale docente per il triennio scolastico 
2024/2027 ed approvazione della tabella di valutazione dei titoli. Articolo 3 bis comma 7, del Decreto 
del Presidente della Provincia 24 giugno.” 
La deliberazione ha fissato i termini per la presentazione delle domande come segue: 
Gli aspiranti docenti ,in possesso dei requisiti di legge per l’insegnamento, potevano inoltrare 
domanda per il tramite dell’utilizzo di identità digitale dall’apposito link presente sul portale 
Vivoscuola, nei seguenti termini, fatta comunque salva la necessaria pubblicazione sul Bollettino 
Ufficiale della Regione autonoma Trentino-Alto Adige/Südtirol per il decorso degli stessi: 

 Apertura termini inoltro domande: giovedì 11 aprile 
 Chiusura termini inoltro domande: lunedì 13 maggio 

Successiva comunicazione dell’Ufficio per il reclutamento e gestione del personale della scuola ha 
stabilito che conclusa la fase istruttoria, entro il giorno 25 giugno dovranno essere pubblicate le 
graduatorie provvisore sul sito istituzionale. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 429 di data 05 aprile 2024 con oggetto “Termini e 
modalità per la presentazione delle domande ai fini della formazione delle graduatorie d'istituto del 
personale docente per il triennio scolastico 2024/2027 ed approvazione della tabella di valutazione dei 
titoli. Articolo 3 bis comma 7, del Decreto del Presidente della Provincia 24 giugno.” 
Vista la comunicazione dell’Ufficio per il reclutamento e gestione del personale della scuola di data 
14 giugno 2024 che ha modificato il termine di valutazione delle istanze pervenute dal 14 giugno al 18 
giugno 2024 
Vista L.P. n.5 del 7 agosto 2006 e in particolare l’art. 16 – Sistema educativo di istruzione e 
formazione del Trentino: 
Visto il D.M. n. 259 del maggio 2017 e di revisione e aggiornamento delle classi di concorso 
Visto il D.M. n 255 del 2023 regolamento recante le disposizioni per la realizzazione ed 
accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di insegnamento; 

Numero di protocollo associato al documento come 

metadato (DPCM 03.12.2013 art. 20). Verificare l’oggetto 
della PEC o i file allegati alla medesima. Data di 
registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it
https://www.vivoscuola.it/


REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

Visto  il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.); 
Visto il d.lgs. n.50/2016 
Visto il Piano Triennale anticorruzione per le istituzioni scolastiche e formative provinciali 2024-
2026; 
CONSIDERATO che ai sensi l’articolo 3 ter, comma 2, del Regolamento gli aspiranti sono inseriti nella 
seconda e nella terza fascia delle graduatorie d’istituto secondo l’ordine risultante dall’applicazione 
dei criteri e dei punteggi di valutazione dei titoli stabiliti dalla Giunta provinciale; 
 
Valutate le domande pervenute all’istituzione scolastica nei tempi stabiliti di inserimento nella 
graduatoria d’Istituto del personale docente per il triennio 2024/2027; 
Ottemperata la procedura di valutazione delle domande e di inserimento dei dati, sul portale della 
scuola in Trentino, per la formazione delle graduatorie d’Istituto di I, II, III fascia nei tempi stabiliti dalla 
Provincia Autonoma di Trento 

DETERMINA 
 

1. Di approvare le graduatorie provvisorie d’Istituto del personale docente valide per il triennio 
2024-2027 

2. Di escludere dalla graduatoria d’Istituto del personale docente per il triennio 2024-2027 il 
docente per i motivi “mancanza dei 24 CFU” e/o “mancanza dei titoli” richiesti dal bando.  

3.  Che l'aspirante docente può inoltrare reclamo per richiedere il riesame del punteggio 
assegnato in via provvisoria inviando una mail all'indirizzo PEC dell'Istituzione scolastica 
capofila entro il termine stabilito con Avviso pubblicato sul sito Vivoscuola della Dirigente del 
Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola, indicando in modo puntuale 
e dettagliato i punteggi parziali e gli item della valutazione oggetto di reclamo, nonché le 
motivazioni a sostegno della richiesta di riesame; non saranno presi in considerazione reclami 
generici e/o non motivati 

4. Che ai reclami di cui al precedente punto non sarà fornito riscontro e/o risposta puntuale, ma 
che l'esito del riesame sarà verificabile all'atto dell'approvazione delle graduatorie definitive e 
dei punteggi finali attribuiti. 

5. Che i docenti fino a lunedì 1° luglio 2024 alle ore 14.00, ai sensi dell’articolo 15, comma 2 del 
Bando, potranno inoltrare sulla PEC dell’istituzione scolastica capofila eventuale reclamo 
avverso la graduatoria. 

6. Di dare atto che ai reclami sarà fornito riscontro tramite la pubblicazione delle graduatorie 
definitive e dei punteggi finali attribuiti. 

 
 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
dott.ssa Tiziana Gulli 

___________________________ 

 Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione e stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 

 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it

		2024-06-25T13:43:10+0200
	Tiziana   Gulli


		2024-06-25T13:44:26+0200
	Istituto di Istruzione Marie Curie




